
Jegyzőkönyv 
1999. január 28. 
  
   
 
Készül: Mórahalom város Képviselő-testületének 1999. január 28-án megtartott soros ülésén a 
Közösségi Ház nagytermében  
Jelen vannak: Nógrádi Zoltán polgármester  
 
Babarczi János, Balogh Lajos, Bubori Károly, Csányi László, Csiszár István, Heller Sz. Tibor, 
Némethné dr. Engi Etelka,  
Oltványi Gyula, Ördöghné Gárgyán Mária, Szűcsné dr. Fehér Éva, Varga Ferenc, Vass Antal, 
Volford Imre képviselők, dr. Szántó Mária jegyző  
 
Tanácskozási joggal jelen vannak:  
- Balogh László országgyűlési képviselő  
- Kosztyu Gyuláné óvodavezető  
- Gyuris Péterné Móra Ferenc Ált. Isk. ig.  
- Szögi Lászlóné Gond. Közp. vezetője  
- Tanács Istvánné Művészetokt. Int. mb. igazgatója  
- Szűcs Julianna Városi Könyvtár és Közösségi Ház vezetője  
- Baloghné Juhász Ildikó Városi Fürdő képviseletében  
- Balogh Lajos Műv. Biz. tagja  
- Varga Tibor Müvelődési és Közokt. Biz. tagja  
- Gercsó Árpádné Egészségügyi és Szociális B. tagja  
- Fazekas K. Imre POFOSZ képviselője  
- Balog László Pü. Oszt. vezeztője  
- Busa Imre Városfejl. O. vezetője  
- Dr. Hopka Edit Szervezési és Jogi O. képviseletében  
- Rozsnyainé Hódi Mária Igazgatási O. vezető  
- Dobó József MÓRAÉP Kht. ügyv. igazgatója  
- Dunainé Szűcs Katalin Családsegitő Szolgálat vezetője  
 
Lakossági megjelenés: 5 fő  
   
   
 
Nógrádi Zoltán polgármester:  
 
Köszönti a képviselő-testületi ülés résztvevőit.  
 
Megállapítja a határozatképességet, a 14 tagú települési képviselő-testület tagjai közül jelen 
van minden képviselő.  
 
Javaslatot tesz - meghívó szerint - a napirendi pontokra.  
 
Kérdés: nincs  
 
Hozzászólás: nincs  
   



   
 
- A képviselő-testület egyhangúlag elfogadja a napirendi pontokra tett javaslatot.  
   
   
 
 
I. Napirend  
 
- Beszámoló a két képviselő-testületi ülés közti tevékenységről,  
a fontosabb tárgyalásokról, az önkormányzati szervezetet érintő  
fontosabb eseményekről, és a lejárt határidejű határozatokról  
 
Előadó: Nógrádi Zoltán polgármester  
 
 
 
 
 
Nógrádi Zoltán polgármester két ülés közötti beszámolója a jegyzőkönyv 1. sz. mellékletét 
képezi.  
 
Kérdés: nincs  
 
Hozzászólás : nincs  
 
- A képviselő-testület egyhangúlag elfogadja a két ülés között tett intézkedésekről szóló 
beszámolót.  
   
  
J e g y z ő k ö n y v-i kivonat  
 
Készült: Mórahalom város Képviselő-testületének 1999. január 28-án megtartott ülésének 
jegyzőkönyvéből  
 
   
   
1/l999. /I. 28./ Képviselő-testületi határozat:  
   
  
Tárgy: Beszámoló a két képviselő-testületi ülés közti tevékenységről, a fontosabb 
tárgyalásokról, az önkormányzati szervezetet érintő fontosabb eseményekről, és a lejárt 
határidejű határozatokról  
 
H a t á r o z a t:  
 
Mórahalom város Képviselőtestülete a két képviselőtestületi ülés közti tevékenységről, a 
fontosabb tárgyalásokról, az önkormányzati szervezetet érintő fontosabb eseményekről szóló 
beszámolót elfogadja.  
 



Erről értesítést kap:  
 
1./ Nógrádi Zoltán polgármester  
 
K. m. f.  
 
Nógrádi Zoltán sk. Dr. Szántó Mária sk.  
polgármester jegyző  
   
 
- Lejárt határidejű határozatok végrehajtása  
 
- Jelentés a képviselőtestület lejárt határidejű határozatainak végrehajtásáról  
 
Előadó: Nógrádi Zoltán polgármester  
 
 
 
 
- A napirenddel kapcsolatban kérdést tesz fel Bubori Károly képviselő, melyre a választ 
Nógrádi Zoltán polgármester adja meg.  
 
Hozzászólás: nincs  
 
- A képviselő-testület egyhangúlag elfogadja a lejárt határidejű határozatok végrehajtásáról 
adott jelentést.  
   
   
 
 
 
J e g y z ő k ö n y v-i kivonat  
 
   
 
Készült: Mórahalom város Képviselő-testületének 1999. január 28-án megtartott ülésének 
jegyzőkönyvéből  
 
   
   
2/1999. /I. 28./ Képviselő-testületi határozat: 
Tárgy: Jelentés a képviselő-testület határozatainak végrehajtásáról  
 
H a t á r o z a t:  
   
   
 
Mórahalom város Képviselő-testülete megvitatta a lejárt határidejű határozatok végrehajtására 
adott jelentéseket.  
  



A Képviselő-testület a 271/1998. /XII. 22./ Kt. sz., a 272/1998. /XII. 22./ Kt. sz., a 273/1998. 
/XII. 22./ Kt. sz., a 250/1998. /XI. 26./, 247/1998. /XI. 26./ Kt. sz.., a 78/1998. /IV. 28./ Kt. sz. 
határozat 2.6. pontja, a 220/1998. /X. 13./ Kt. sz. határozat 2. pontja végrehajtásáról további 
jelentést nem kér.  
A 274/1998. /XII. 28./ Kt. sz. határozat végrehajtásáról az 1999. februári kt. ülésre kér újabb 
jelentést.  
 
A 257/1998. /XII. 10./ Kt. sz., a 183/1998. /VIII. 25./ Kt. sz. és a 113/1998. /IV. 28./ Kt. sz. 
határozatok végrehajtásáról az 1999. áprilisi kt. ülésre kér újabb jelentést.  
 
A 210/1997. /XII. 16./ Kt. sz. határozat végrehajtásáról az 1999. októberi kt. ülésre kér újabb 
jelentést.  
 
A 151/1998. /VII. 1./ Kt. sz. határozat 4. pontjának végrehajtásáról az 1999. decemberi kt. 
ülésre kér újabb jelentést.  
 
Erről értesítést kap:  
 
l./ Nógrádi Zoltán polgármester  
 
2./ Dr. Szántó Mária jegyző  
 
3./ Szögi Lászlóné Gondozási Központ vezető  
 
4./ Dunainé Szűcs Katalin Családsegitő Szolgálat vezetője  
   
   
 
   
  
K. m. f.  
 
 
   
   
 
 
Nógrádi Zoltán sk. Dr. Szántó Mária sk.  
polgármester          jegyző  
   
   
   
 
- Tájékoztató az átruházott hatáskörök gyakorlásáról  
 
Előadó: Nógrádi Zoltán polgármester  
 
   
 
Nógrádi Zoltán polgármester:  



 
Ismerteti az Egészségügyi és Szociális Bizottság tájékoztatóját.  
   
   
 
Kérdés: nincs  
 
Hozzászólás: nincs  
   
   
 
Nógrádi Zoltán polgármester:  
 
Ismerteti átruházott hatáskörében hozott döntéseiről összeállított tájékoztatóját.  
   
   
 
Kérdés: nincs  
 
Hozzászólás: nincs  
   
   
 
- A képviselő-testület az átruházott hatáskörök gyakorlásáról szóló tájékoztatót egyhangúlag 
tudomásul veszi.  
   
   
 
 
 
J e g y z ő k ö n y v-i kivonat  
 
   
 
Készült: Mórahalom város Képviselő-testületének 1999. január 28-án megtartott ülésének 
jegyzőkönyvéből  
 
3/1999. /I. 28./ Képviselő-testületi határozat:  
 
Tárgy: Tájékoztató az átruházott hatáskörök gyakorlásáról  
 
H a t á r o z a t  
 
Mórahalom város Képviselőtestülete az Egészségügyi és Szociális Bizottságra, valamint a 
Polgármesterre átruházott hatáskörök gyakorlásáról szóló tájékoztatókat az SZMSZ 5. § /3/ 
bekezdése alapján tudomásul veszi.  
Erről értesítést kap:  
 
1./ Nógrádi Zoltán polgármester  
 



2./ Egészségügyi és Szociális Bizottság elnöke  
   
   
 
K. m. f.  
 
 
   
 
 
 
 
Nógrádi Zoltán sk. Dr. Szántó Mária sk.  
 
polgármester         jegyző  
   
   
 
 
- Javaslat a 10/1993. (V. 7.) Kt. rendelet módositására  
 
Előadó: Dr. Szántó Mária jegyző  
 
 
 
 
 
 
 
Bubori Károly Ügyrendi Bizottság elnöke:  
 
A rendelet a személyes gondoskodást nyújtó ellátásokat szabályozza, melynek 12 §. /1/ 
bekezdése a gyermekétkeztetésnek nem minősülő egyéb intézményi térítési díj összegének 
jelölését tartalmazza. A Gondozási Központ vezetőjének kérelmében kifejtettek alapján 
megállapítható, hogy a térítési díjak javasolt mértékű emelése a hatályos jogszabályoknak és a 
várható infláció mértékének megfelel. A Képviselő-testület évente két alkalommal 
módosíthatja a térítési díjakat.  
 
A bizottság egyhangúlag javasolja a rendelet-tervezet elfogadását.  
 
 
 
 
Vass Antal Pénzügyi Bizottság elnöke:  
 
A bizottság megvitatta a rendelet-tervezetet, a felmerült kérdésekre az ülésen jelenlévő Jegyző 
aszony kielégitő magyarázatot adott. A tervezetben szereplő 10 %-os emelés az inflációnak 
megfelelő mértékű. A rendelet-tervezetet egyhangúlag elfogadásra javasolják.  
 
Kérdés: nincs  



 
Hozzászólás: nincs  
   
   
 
Nógrádi Zoltán polgármester:  
 
Szavazásra bocsátja a személyes gondoskodást nyújtó ellátásokról szóló 10/1993. (V. 7.) Kt. 
sz. rendelet módosítására vonatkozó javaslatot:  
 
- A Képviselő-testület egyhangú szavazattal - az elfogadás megfelel a minősitett 
szótöbbségnek megalkotja Mórahalom város Képviselő-testületének 1/l999. /II. 1./ KT. sz. 
rendeletét a személyes gondoskodást nyújtó ellátásokról szóló 10/l993. /III. l./ KT. sz. 
rendeletének módositásáról.  
   
   
 
 
- Javaslat a 18/1997. (XI. 12.) Kt. sz. rendelet módositására  
 
Előadó: Dr. Szántó Mária jegyző  
 
 
 
 
 
 
 
Bubori Károly Ügyrendi Bizottság elnöke:  
 
A gyermekétkeztetés intézményi térítési díja az 1997-ben bekövetkezett jogszabályi változás 
miatt - a gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. tv. és a 
szociális törvény - külön helyi rendeletben került megállapításra. Ebben a rendeletben kell 
meghatározni a személyes gondoskodást nyújtó ellátások térítési díjait a gyermekek 
napközbeni ellátása keretében. A rendelet-tervezet az igényeknek megfelelő tagolásban 
csupán a térítések díjainak emelését tartalmazza. A térítési díj alapja az adott korosztályra 
kidolgozott nyersanyagnorma + ÁFA költség.  
 
Elmondja, hogy a bizottság törvényességi szempontból elfogadásra javasolja a rendelet-
tervezetet.  
   
   
 
Vass Antal Pénzügyi Bizottság elnöke:  
 
Ismerteti a bizottság állásfoglalását, mely szerint elfogadásra javasolják a rendelet-tervezetet.  
 
Kérdés: nincs  
 
Hozzászólás:  



 
Nógrádi Zoltán polgármester:  
 
Kéri az intézményvezetőket, hogy kisérjék figyelemmel a normák változásait és jelezzék, ha a 
most eszközölt emelés mértéke elmarad a költségek fedezetétől.  
 
 
 
 
Nógrádi Zoltán polgármester:  
 
Szavazásra bocsátja az Önkormányzat a 18/1997. /XI. 12./ Kt. sz. rendeletének módositására 
vonatkozó rendelet-tervezetet:  
 
- A Képviselő-testület egyhangú szavazattal - az elfogadás megfelel a minősitett 
szótöbbségnek megalkotja Mórahalom város Képviselő-testületének 2/l999. /II. 1./ KT. sz. 
rendeletét a gyermekvédelmi ellátásokról szóló 18/1997. (XI. 12.) Kt. sz. rendelet 
módositásáról.  
   
 
 
 
 
 
- Intelligens Települések Országos Szövetségbe tagként való belépés  
 
Előadó: Nógrádi Zoltán polgármester  
 
Nógrádi Zoltán polgármester:  
 
Tájékoztatja a képviselőket, hogy megkezdődött az Intelligens Város program, melynek első 
lépéseként országos szinten megalakult az Intelligens Települések Országos Szövetsége. A 
program javasolja az információs tevékenység intézményi megerősitését az élet valamennyi 
területén.  
   
   
 
Bubori Károly Ügyrendi Bizottság elnöke:  
 
A helyi önkormányzatokról szóló 1990. évi LXV. tv. 10. §. /1/ bekezdése alapján a képviselő-
testület át nem ruházható hatásköre önkormányzati társulás létrehozása, társuláshoz, 
érdekképviseleti szervezethez való csatlakozás. A képviselő-testület alapitó tagként 
csatlakozik az Intelligens Települések Országos Szövetségéhez. Az alapszabály az alakuló 
közgyűlésen elfogadásra került. A társulásba való belépés az önkormányzat érdekeit szolgálja.  
 
Elmondja, hogy a bizottság elfogadásra javasolja az előterjesztést a határozati javaslattal 
együtt.  
   
   
 



Vass Antal Pénzügyi Bizottság elnöke:  
 
A bizottság egyetért a szövetséghez való csatlakozással. A tagdíj 2,-Ft/lakos/év - mely 
elfogadható mértékű, elfogadásra javasolják az előterjesztést a határozati javaslattal együtt.  
 
Kérdés: nincs  
 
Hozzászólás: nincs  
 
- A képviselő-testület egyhangúlag elfogadja az előterjesztést.  
   
 
 
 
J e g y z ő k ö n y v-i kivonat  
 
   
 
Készült: Mórahalom város Képviselő-testületének 1999. január 28-án megtartott ülésének 
jegyzőkönyvéből  
 
  
4/1999. /I. 28./ Képviselő-testületi határozat:  
 
Tárgy: Intelligens Települések Országos Szövetségébe tagként való belépés  
 
H a t á r o z a t  
 
1) Mórahalom város Képviselő- testülete alapítótagként csatlakozik az Intelligens Települések 
Országos Szövetségéhez, és elfogadja a határozat mellékletét képező Alapszabályt.  
A Képviselő-testület felhatalmazza a Polgármestert, hogy a belépési nyilatkozatot aláírja.  
 
Felelős: Nógrádi Zoltán polgármester  
 
2) A Képviselő-testület felhívja a jegyző figyelmét a tagsági díjnak a költségvetésbe történő 
beépítésére, annak az Intelligens Települések Országos Szövetsége részére történő átutalásra.  
 
Felelős: Dr. Szántó Mária jegyző  
 
Határidő: 1999. áprilisi Kt.  
 
Erről értesítést kap:  
 
1. Nógrádi Zoltán polgármester  
 
2. Dr. Szántó Mária jegyző  
   
   
 
 



- Cimzett támogatási igénybejelentés több funkciós oktatási és közművelődési  
 
intézmény kialakitása a Móra Ferenc Általános Iskola bővitése  
 
Előadó: Nógrádi Zoltán polgármester  
 
 
 
 
 
Vass Antal Pénzügyi Bizottság elnöke:  
 
A bizottsági tagok egyetértenek az ütemezéssel, elfogadásra javasolják az előterjesztést.  
   
   
 
Varga Ferenc Gazdasági és Településfejlesztési Bizottság elnöke:  
Ismerteti a bizottság állásfoglalását, mely szerint elfogadásra javasolják az előterjesztést.  
 
Ördögné Gárgyán Mária Művelődési és Közoktatási Bizottság elnöke:  
 
A bizottság egyhangúlag elfogadja az előterjesztést.  
 
 
 
 
Kérdés: nincs  
 
Hozzászólás: nincs  
 
- A Képviselő-testület egyhangúlag elfogadja az előterjesztést.  
   
   
 
 
 
J e g y z ő k ö n y v-i kivonat  
 
   
 
Készült: Mórahalom város Képviselő-testületének 1999. január 28-án megtartott ülésének 
jegyzőkönyvéből  
 
5/1999. /I. 28./ Képviselő-testületi határozat:  
 
Tárgy: Cimzett támogatási igénybejelentés több funkciós oktatási és közművelődési  
 
intézmény kialakitása,a Móra Ferenc Általános Iskola bővitése  
  
H a t á r o z a t:  



 
Mórahalom Város Képviselőtestülete egyetért a több funkciós oktatási és többfunkciós 
közművelődési intézmény kialakítása, Móra Ferenc Általános Iskola bővítésével a címzett 
támogatással megvalósuló 224.000,- eFt összköltségű önkormányzati beruházással.  
A képviselő testület saját forrásként 20.000 eFt-ot - a Beruházási adatlap szerinti ütemezésben 
- az éves költségvetési rendeleteiben biztosítja.  
 
A Képviselőtestület a határozat végrehajtásáról 1999. júniusi kt. ülésre kér jelentést.  
   
 
Határidő: a pályázat benyújtására 1999. február 12.  
 
Felelős: Nógrádi Zoltán polgármester  
 
Erről értesítést kap:  
 
1. Nógrádi Zoltán polgármester  
   
 
- Pályázati önrész biztositása egészségfejlesztési program kidolgozásához  
 
 
Előadó: Nógrádi Zoltán polgármester  
 
   
   
 
 
Rozsnyainé Hódi Mária Igazgatási osztályvezető:  
 
Néhány szóban tájékoztatást ad a pályázatról. Az Egészségügyi Minisztérium tette közzé a 
pályázati felhivást, melynek célja a népesség fogyásának megakadályozása, az abortuszok 
számának csökkentése. Ennek érdekében olyan programot érdemes összeállitani, amely a 
helyi sajátosságokkal összhangban áll. Mint ahogyan az előterjesztésben szerepel is, a 
program megvalósitásához mind a tárgyi, mind a személyi feltételek biztositottak.  
 
 
 
 
Vass Antal Pénzügyi Bizottság elnöke:  
 
A bizottsági tagok elfogadásra javasolják az előterjesztést.  
   
   
 
Volford Imre Egészségügyi és Szociális Bizottság elnöke:  
 
Ismerteti a bizottság állásfoglalását, mely szerint elfogadásra javasolják az előterjesztést.  
 
Kérdés: nincs  



 
Hozzászólás: nincs  
 
- A képviselő-testület egyhangúlag elfogadja az előterjesztést.  
   
   
 
 
 
 
 
J e g y z ő k ö n y v-i kivonat  
 
   
 
Készült: Mórahalom város Képviselő-testületének 1999. január 28-án megtartott ülésének 
jegyzőkönyvéből  
 
6/1999. /I. 28./ Képviselő-testületi határozat:  
 
Tárgy: Pályázati önrész biztositása egészségfejlesztési program kidolgozásához  
 
H a t á r o z a t:  
 
1. Mórahalom város Képviselő-testülete az Egészségügyi Minisztérium által kiirt közösségi 
egészségfejlesztő program kidolgozását szolgáló pályázati kiirásra pályázat benyújtásával 
egyetért, a pályázathoz 50.000,- Ft önrészt készpénzben biztosit.  
   
  
2. Felhivja a Jegyzőt, hogy az 50.000,-Ft önrészt az 1999. évi költségvetésbe épitse be.  
3. Felhivja a Polgármestert, hogy a pályázat 1999. január 31-ig történő benyújtásáról 
gondoskodjon.  
   
  
Határidő: 1999. január 31.  
Felelős: 1. és 3. pontra Nógrádi Zoltán polgármester  
 
2. pontra Dr. Szántó Mária jegyző 
Erről értesitést kap:  
1. Nógrádi Zoltán polgármester  
 
2. Dr. Szántó Mária jegyző  
 
 
- Szeged város Egészségügyi gép-műszer beszerzési céltámogatási pályázata  
 
Előadó: Nógrádi Zoltán polgármester  
 
 
 



 
 
Vass Antal Pénzügyi Bizottság elnöke:  
 
A bizottsági tagok elfogadásra javasolják az előterjesztést.  
   
 
Volford Imre Egészségügyi és Szociális Bizottság elnöke:  
 
Ismerteti a bizottság állásfoglalását, mely szerint elfogadásra javasolják az előterjesztést.  
 
Kérdés: nincs  
 
Hozzászólás:  
 
Szűcsné dr. Fehér Éva képviselőnő:  
 
Javasolja, hogy a pályázat sikeressége esetén Szeged város készitsen tájékoztatót a képviselő-
testület számára, hogy a nyert összegből milyen eszközöket szereztek be.  
 
Nógrádi Zoltán polgármester:  
 
Megszavaztatja az elhangzott javaslatot:  
 
- a képviselő-testület egyhangúlag elfogadja Szűcsné dr. Fehér Éva képviselőnő javaslatát  
   
   
 
- a képviselő-testület egyhangúlag elfogadja - a módositással együtt - az előterjesztést.  
   
   
 
 
 
J e g y z ő k ö n y v-i kivonat  
 
   
   
 
Készült: Mórahalom város Képviselő-testületének 1999. január 28-án megtartott ülésének 
jegyzőkönyvéből 
7/1999. /I. 28./ Képviselő-testületi határozat:  
 
Tárgy: Szeged város egészségügyi gép-műszer beszerzési céltámogatási pályázata  
 
H a t á r o z a t:  
 
1./ Mórahalom város Képviselő-testülete egyetért a Szegeden működő kórházak és 
szakrendelők gépműszer beszerzés céltámogatással megvalósuló 379.950 eFt összköltségű 
közös önkormányzati beruházással, mivel a pályázat által beszerzendő egészségügyi 



gépműszerek működése Mórahalom város betegeinek magasabb színvonalon történő ellátását 
is szolgálja.  
Tekintettel arra, hogy Mórahalom város lakossága Szeged egészségügyi intézményeinek 
ellátási területéhez tartozik, a képviselő-testület 100 eFt saját forrás 1999. évi biztosításával 
csatlakozik a közös beruházáshoz a beruházási adatlap szerinti ütemezésben.  
 
A Képviselő-testület felhatalmazza a polgármestert, hogy a pályázathoz történő társulásról 
szóló és a határozat mellékletét képező megállapodást írja alá.  
 
2./ A Képviselő-testület felhívja a jegyző figyelmét, hogy a fenti összeget sikeres pályázat 
esetén az önkormányzat 1999. évi költségvetési rendeletébe építse be.  
   
   
 
3./ A Képviselő-testület felkéri Szeged megyei jogú Város Önkormányzatát, hogy a pályázat 
sikerességéről, a nyertes pályázat esetén beszerzett eszközökről, azok felhasználási helyéről 
sziveskedjék tájékoztatni Mórahalom város Képviselő-testületét.  
   
   
 
Határidő: 1999. áprilisi kt.  
 
Felelős:  
 
1./ Nógrádi Zoltán polgármester  
 
2./ Dr. Szántó Mária jegyző  
 
Erről értesítést kap:  
 
1./ Nógrádi Zoltán polgármester  
 
2./ Dr. Szántó Mária jegyző  
 
 
- A szeméttelep problémáinak kivizsgálására Ideiglenes Bizottság  
 
személyi összetételének módositására vonatkozó javaslat  
 
Előadó: Nógrádi Zoltán polgármester  
 
 
 
 
 
Varga Ferenc Gazdasági és Településfejlesztési Bizottság elnöke:  
 
A bizottság egyhangúlag elfogadásra javasolja az előterjesztést.  
 
Kérdés: nincs  



 
Hozzászólás: nincs  
   
   
 
 
 
J e g y z ő k ö n y v-i kivonat  
 
   
   
 
Készült: Mórahalom város Képviselő-testületének 1999. január 28-án megtartott ülésének 
jegyzőkönyvéből 
8/1999. /I. 28./ Képviselő-testületi határozat:  
 
Tárgy: A szeméttelep problémáinak kivizsgálására ideiglenes bizottság  
 
személyi összetételének módositására vonatkozó javaslat 
H a t á r o z a t  
 
1./ Mórahalom város Képviselő-testülete a helyi önkormányzatokról szóló 1990. évi LXV. tv. 
valamint Mórahalom város Képviselő-testületének 9/1995. /IV. 5./ Kt. sz. rendelete - Az 
önkormányzat és szervei szervezeti és működési szabályzatáról - 22. §. /1/ bekezdése alapján 
l22/l998. /V. 28./ Kt. sz. határozatával létrehozott Ideiglenes Bizottság összetételét, ezzel 
egyidejűleg ezen határozat 2. pontját az alábbiak szerint módosítja:  
2./  
 
Varga Ferenc képviselőt bizottsági tagot elnöknek megválasztja  
Oltványi Gyula képviselőt tagnak megválasztja  
Murányi Györgyöt korábbi elnöki minősége megszüntetésével tagnak megválasztja  
Hargitai Imre tagságát megszünteti  
A határozat egyéb rendelkezéseit hatályban tartja.  
   
   
Erről értesítést kap:  
1./ Nógrádi Zoltán polgármester  
 
2./ Ideiglenes Bizottság elnöke  
   
   
   
 
- Mórahalom István kir. 2/a sz. alatti bolt bérbeadása  
 
 
Előadó: Nógrádi Zoltán polgármester  
 
   
   



 
 
Varga Ferenc Gazdasági és Településfejlesztési Bizottság elnöke:  
 
A bizottság az István kir. 2/a sz. alatti bolt bérbeadására vonatkozó előterjesztést egyhangúlag 
elfogadásra javasolja.  
 
A bizottság megjegyzi továbbá, hogy nem tartja szerencsésnek azt a gyakorlatot, hogy további 
bérleti szerződést köthessen - magasabb bérleti díjért - a bérlő A településen felmerülő bérleti 
igények kielégítése elsősorban az önkormányzat érdekeinek megfelelően - az önkormányzati 
vagyont gyarapítva - történjen. Ez a helyzet az István kir. u. 2/a sz. alatti bolt melletti 
helyiségre vonatkozó bérleti szerződéssel is. A bizottság tagjai úgy értesültek, hogy a 
jelenlegi bérlő szintén bérbeadja a helyiséget. A bizottság úgy gondolja, hogy az 
önkormányzatnak meg kellene fontolnia, hogy esetleg olyan személynek adja bérbe a 
helyiséget, aki ténylegesen maga használja azt. A bérbeadás ezen gyakorlatáról a bizottság 
következő ülésén tájékoztatót szeretne meghallgatni.  
 
 
 
 
 
Kérdés: nincs  
 
Hozzászólás: nincs  
 
Nógrádi Zoltán polgármester:  
 
A bizottság következő ülése elé kerüljön az elnök úr által javasolt kérdés kivizsgálása.  
 
Megszavaztatja az előterjesztést:  
 
- a képviselő-testület egyhangúlag elfogadja az előterjesztést.  
   
   
 
 
 
 
 
J e g y z ő k ö n y v-i kivonat  
 
   
   
 
Készült: Mórahalom város Képviselő-testületének 1999. január 28-án megtartott ülésének 
jegyzőkönyvéből  
 
 
 
9/1999 /I. 28/ Képviselő-testületi határozat:  



 
Tárgy: Mórahalom, István kir. 2. sz. alatti bolt bérbe adása  
 
H a t á r o z a t:  
 
1./ Mórahalom Város Képviselőtestülete megtárgyalta a Mórahalom, István kir. 2/a. sz. alatt 
lévő, 45 m2 alapterületű nem lakás célú helyiség bérletére vonatkozó előterjesztést és 
hozzájárul ahhoz, hogy az Önkormányzat és Kismarczi Józsefné vállalkozó Mórahalom, Béke 
u. 47. sz. alatti lakos között fennálló bérleti szerződés határozott időre, 1999. december 31-ig 
meghosszabbításra kerüljön.  
2./ Felhatalmazza a Polgármestert a bérleti szerződés aláírására.  
 
Határidő:1999. február 01.  
 
Felelős: Nógrádi Zoltán polgármester  
 
Erről értesítést kap:  
 
1. Nógrádi Zoltán polgármester  
 
2. Kismarczi Józsefné bérlő  
   
 
K ö z é r d e k ű b e j e l e n t é s e k:  
 
Balogh László országgyűlési képviselő:  
 
A polgármester úr a két ülés közötti beszámolójában emlitette, hogy Zákányszéken a 
háziorvosi praxisokkal kapcsolatosan volt egy fórum, melyen ő is részt vett. A szervezőkkel 
úgy gondolták, hogy több témakörben is lehetne hasonló jellegű rendezvényeket tartani, 
melynek mindig más település adna otthont. A következő téma az idegenforgalom. Ezt a 
fórumot Mórahalmon szeretnék megrendezni. Ennek aktualitása abból is adódik, hogy idén 
nyáron teljes napfogyatkozás lesz, melyet a legjobban pontosan ezen a környéken lehet majd 
észlelni és ebből kifolyólag a térség számithat a turistaforgalom emelkedésére.  
 
Babarczi János képviselő:  
 
Szeretne felvilágositást kapni arról, hogy a sportkör elnökének beszámolójára mikor kerül sor, 
hiszen arról volt szó, hogy januárban ez megtörténik.  
 
Nógrádi Zoltán polgármester:  
 
A Sportkör elnökét a februári ülésen kivánja beszámoltatni. A Sportkör önkormányzat 
részéről történő finanszirozásával, illetve anyagi problémái megoldásával csak a költségvetés 
1999. évi tárgyalásakor indokolt foglalkozni.  
 
Tájékoztatásul a képviselő-testületi tagoknak eljuttattuk a szeméttelep állapotával és a 
szeméttelep lakóinak követeléseivel foglalkozó lakossági beadványt. Elmondja a 
megjelenteknek, hogy a szeméttelep problémáinak kezelésére létrehozott ideiglenes bizottság 



folyamatosan dolgozik a probléma megoldásán, melyről a következő képviselő-testületi 
ülésen számol be.  
   
 
Ördögné Gárgyán Mária képviselőnő:  
 
Tájékoztatja a polgármester urat és képviselő-társait, hogy a közművelődési intézmények 
vezetőivel történt egyeztetés során felmerült, hogy a Munkatervben szereplő augusztus 
időpont nem megfelelő a közművelődési feladatok végrehajtásáról szóló beszámoló 
megvitatására, mivel a Közösségi Ház vezetője nem tartózkodik itthon és nem tud részt venni 
az ülésen. Valószinűnek tartja, hogy Munkaterv módositásra lesz szükség.  
 
Nógrádi Zoltán polgármester:  
 
Kéri, hogy a bizottság irásban jelezze ezen igényét, ha szükségesnek mutatkozik a 
munkatervmódositás.  
 
Nógrádi Zoltán polgármester:  
 
Más bejelentés nem révén az ülést bezárja.  
   
 
 
 
 
Nógrádi Zoltán Dr. Szántó Mária  
 
polgármester         jegyző  
   
   
 
 
 
J e g y z ő k ö n y v  
Készül: Mórahalom város Képviselő-testületének 1999. január 28-án megtartott soros ülésén a 
Közösségi Ház nagytermében  
 
Jelen vannak: Nógrádi Zoltán polgármester  
 
Babarczi János, Balogh Lajos, Bubori Károly, Csányi László, Csiszár István, Heller Sz. Tibor, 
Némethné dr. Engi Etelka,  
Oltványi Gyula, Ördöghné Gárgyán Mária, Szűcsné dr. Fehér Éva, Varga Ferenc, Vass Antal, 
Volford Imre képviselők  
 
dr. Szántó Mária jegyző  
   
  
Tanácskozási joggal jelen vannak:  
 
- Rozsnyainé Hódi Mária Igazgatási Osztály vezetője  



   
   
 
 
- Kószó Imréné jövedelempótló támogatása ügyében fellebbezés  
 
 
Előadó: Nógrádi Zoltán polgármester  
 
   
   
 
 
Rozsnyainé Hódi Mária Igazgatási osztályvezető:  
 
Ismerteti a Népjóléti Minisztérium állásfoglalását az őstermelői tevékenységet végző 
személyeknek a munkanélküliek jövedelempótló támogatására való jogosultságával 
kapcsolatos agrárkamarai megkeresésre. A munkanélküliek jövedelempótló támogatásának 
folyósitása mellett csak olyan keresőtevékenységet lehet folytatni, mely nem jár rendszeres 
munkavégzéssel, azt is csak abban az esetben, ha a kereset nem éri el a jövedelempótló 
támogatás összegének 50 %-át. A mezőgazdasági őstermelői tevékenység - függetlenül az 
abból származó jövedelem nagyságától - rendszeres munkavégzéssel jár, tehát az őstermelői 
igazolvánnyal rendelkezők munkanélküliek jövedelempótló támogatására nem jogosultak.  
   
   
   
   
 
Kérdés: nincs  
 
Hozzászólás: nincs  
 
- A Képviselő-testület 13 igen szavazattal és 1 nemleges szavazattal elfogadja az 
előterjesztést.  
   
   
 
 
 
 
 
 
 
J e g y z ő k ö n y v-i kivonat  
 
   
 
Készült: Mórahalom város Képviselő-testületének 1999. január 28-án megtartott ülésének 
jegyzőkönyvéből  
 



10/1999. /I. 28./ Képviselő-testületi határozat:  
 
Tárgy: Kószó Imréné jövedelempótló támogatása ügyében  
 
H a t á r o z a t:  
Mórahalom Város Képviselőtestülete Kószó Imréné 6782 Mórahalom, Jókai u. 9. szám alatti 
lakos jövedelempótló támogatás megállapitása ügyében benyujtott fellebbezését elutasitja.  
 
A Képviselőtstület határozatának felülvizsgálatát a kézhezvételét követő naptól számitott 30 
napon belül keresettel kérheti a Szeged Városi Biróságtól.  
 
I N D O K O L Á S  
 
Kószó Imréné Mórahalom, Jókai u. 9. szám alatti lakos jövedelempótló támogatás 
megállapitása ügyében nyujtott be fellebbezést Mórahalom Város Képviselőtestületéhez.  
A Képviselőtestület a fellebbezést megvizsgálta.  
 
Megállapitotta, hogy fellebbező, a fellebbezés elbirálását befolyásoló indokot felhozni nem 
tudott. Fellebbezésében elismerte, hogy őstermelői igazolvánnyal rendelkezik, ezt a 
jövedelempótló támogatás megállapitása iránti kérelméhez csatolt jövedelemnyilatkozatában 
is rögzitette.  
 
A szociális igazgatásról és a szociális ellátásokról szóló 1993. évi III.törvény 34.§. és a 
végrehajtására alkotott 9/1993./V.7./ Kt. sz. rendelet értelmében a keresőtevékenység 
időtartamára nem állapitható meg jövedelempótló támogatás. A népjóléti miniszter 
240/LVI/1998. számu állásfoglalása szerint a mezőgazdasági őstermelői tevékenység 
rendszeres munkavégzéssel jár, tehát az őstermelői igazolvánnyal rendelkezők, 
munkanélküliek jövedelempótló támogatására nem jogosultak.  
 
Tekintettel, arra, hogy kérelmező jövedelemnyilatkozatából megállapitható, hogy őstermelői 
igazolvánnyal rendelkezik, a Képviselőtestület megállapitotta, hogy a polgármester által 
hozott 4293/1998. számu határozatban foglaltak a szociális törvény rendelkezéseinek 
megfelelnek, a 4293/1998. számu határozatot helyben hagyja a fellebbezést a hivatkozott 
rendelet alapján elutasitotta.  
 
A határozatról értestülnek:  
 
1./ Kószó Imréné Mórahalom, Jókai u. 9.  
 
2./ Mórahalom város Polgármestere  
 
 
Nógrádi Zoltán polgármester:  
 
Más bejelentés nem révén az ülést bezárja.  
   
   
   
 
Nógrádi Zoltán Dr. Szántó Mária  



 
polgármester         jegyző  
 
 


